
お客様 各位 

シンプトップ®/エサヘパン®S  

供給再開及び使用期限短縮のご案内 

２０１９年１１月 

謹啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

このたび、自主回収でご迷惑をおかけしておりました、血清高コレステロールの改善剤

『シンプトップ®
 』『エサヘパン®Ｓ』（ポリエンホスファチジルコリンカプセル）（製造販

売元：アルフレッサ ファーマ株式会社）につきまして、供給が可能になりましたことをご

案内させていただきます。また、本剤の使用期限は 4 年としておりましたが、3 年を超えた

ロットで規格からの逸脱が見られましたので、今後新たに出荷させていただく製品について

は、より安心してご使用いただけるよう使用期限を 3 年とさせていただきます。 

このたびの回収につきましては、多大なご迷惑おかけいたしましたことを心よりお詫び申

しあげます。引き続き、何卒よろしくお願い申しあげます。 

 

謹白  

記 

 

品  名 包装 
統一商品コード 

ＪＡＮコード 

出荷開始 

ロット 
使用期限 

メーカー 

出荷開始日 

シンプトップ 

PTP100P 
274-07414-1 

4987274074141 
SS28 2022.02 2019年11月18日 

PTP200P 
274-07415-8 

4987274074158 
SS28 2022.02 2019年11月18日 

エサヘパン S 240P 
274-52439-4 

4987274524394 
SS28 2022.02 2019年11月18日 

 

以 上 

 

 

 
 

アルフレッサ ファーマ株式会社 
大阪市中央区石町二丁目 2番 9号 Tel. 06-6941-0309 


